Okazicie się godnymi Przodków Waszych i pomniście na stawę, której niegdys Lubeka jako związkowe miasto Anzeatyckie używała. Utworzonym będzie korpus Anzeatycki, do którego sami tylko Ochotnicy przyjętymi zostaną. Niech się więc każdy śpieszy, kto się do bronii zdatnym bydz czuje i komu miłość Ojczyzny i hańba urisku nie są tczemii słowami. W Hamburgu d. 8. (20.) Marca 1813.

Ces. Rossyyski Pułkownik
i Dowodzca korpusu woyska
Hrabiego Wittgensteina

Baron Tettenborn.

Z Lubeki donoszą pod d. 20. Marca co następuje: „W Piątek przed południem po rozwiązaniu dotychczasowéy Muncypalności zgromadził się Senat, a w południe ogłoszono na placu targowym przywrócenie dawnego porządku i zaśpiewano: *Ciebie Boga chwalemy!* Wczoray nadciągnęło tu wśród radośnych okrzyków ludu 300 żołnierzy Rossyyskich.“